
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 15 628
Population DGF 15 801
Population DGF pondérée 18 605
PFIA 9 356 296
PFIA par habitant de l'EI 502,89
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 486,44
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 592,13
Revenu/hab moyen de l'EI 13 695,37
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,118449
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,151206
Rang de l'EI 426
CIF 0,483373



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 664 476,32 423,72 12 110,63  1 196 0 7 834
54049 BASLIEUX 555 492,74 320,57 13 685,49  1 297 0 6 329
54056 BAZAILLES 151 631,07 581,84 16 890,87  22 376 0 1 345
54067 BEUVEILLE 774 467,83 400,04 14 044,48  1 779 0 9 297
54081 BOISMONT 435 573,98 507,36 14 331,10  14 041 0 4 259
54118 CHARENCY-VEZIN 618 463,54 401,79 12 972,42  1 373 0 7 492
54134 COLMEY 260 382,33 299,90 12 525,81  486 0 3 821
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 298 760,75 672,61 13 743,49  25 652 0 2 202
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 200 421,35 370,20 15 972,18  2 367 0 2 668
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 426 474,27 410,32 16 116,01  5 888 0 5 048
54236 GRAND-FAILLY 371 460,84 388,07 13 109,93  3 055 0 4 524
54322 LONGUYON 5 349 723,79 558,69 12 776,41 326 2 280 0 41 530
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 487 626,72 585,62 15 625,84  18 409 0 4 367
54412 OTHE 45 479,60 277,38 11 470,22  9 662 0 527
54420 PETIT-FAILLY 91 393,47 298,23 11 214,86  452 0 1 300
54428 PIERREPONT 876 519,54 435,60 11 773,89  2 687 0 9 475
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 433 414,24 338,45 12 445,73  1 049 0 5 874
54485 SAINT-PANCRE 316 587,64 536,87 13 865,05  14 749 0 3 022



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54489 SAINT-SUPPLET 152 439,34 372,01 14 256,13  3 350 0 1 944
54514 TELLANCOURT 620 531,56 451,03 15 200,25  6 933 0 6 554
54568 VILLE-AU-MONTOIS 275 396,73 332,94 11 979,46  648 0 3 896
54572 VILLE-HOUDLEMONT 694 510,72 412,79 16 107,36  4 478 0 7 636
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 574 581,35 508,48 20 503,81  12 598 0 5 548
54576 VILLERS-LE-ROND 119 408,61 310,07 14 936,47  1 359 0 1 637
54582 VILLETTE 186 449,09 380,65 13 408,84  2 756 0 2 328
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 684 808,15 765,55 13 626,34  22 832 0 4 756
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 148 383,65 275,28 12 064,01  348 0 2 168

TOTAL 15 801



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200043693 CC TERRE LORRAINE DU LONGUYONNAIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 435 177
Solde FPIC Ensemble intercommunal 435 177

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  210 352 273 458 147 246  210 352  
Part communes

membres 0 0 0  224 825 161 719 287 931  224 825  

TOTAL 0 0 0  435 177 435 177 435 177  435 177  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54011 ALLONDRELLE-LA-MALMAISON 0  11 191  11 191  
54049 BASLIEUX 0  9 042  9 042  
54056 BAZAILLES 0  1 921  1 921  
54067 BEUVEILLE 0  13 281  13 281  
54081 BOISMONT 0  6 084  6 084  
54118 CHARENCY-VEZIN 0  10 703  10 703  
54134 COLMEY 0  5 459  5 459  
54172 DONCOURT-LES-LONGUYON 0  3 145  3 145  
54178 EPIEZ-SUR-CHIERS 0  3 811  3 811  
54212 FRESNOIS-LA-MONTAGNE 0  7 211  7 211  
54236 GRAND-FAILLY 0  6 463  6 463  
54322 LONGUYON 0  59 328  59 328  
54378 MONTIGNY-SUR-CHIERS 0  6 238  6 238  
54412 OTHE 0  753  753  
54420 PETIT-FAILLY 0  1 857  1 857  
54428 PIERREPONT 0  13 536  13 536  
54476 SAINT-JEAN-LES-LONGUYON 0  8 391  8 391  
54485 SAINT-PANCRE 0  4 317  4 317  
54489 SAINT-SUPPLET 0  2 777  2 777  
54514 TELLANCOURT 0  9 363  9 363  
54568 VILLE-AU-MONTOIS 0  5 565  5 565  
54572 VILLE-HOUDLEMONT 0  10 909  10 909  
54574 VILLERS-LA-CHEVRE 0  7 926  7 926  



54576 VILLERS-LE-ROND 0  2 338  2 338  
54582 VILLETTE 0  3 325  3 325  
54590 VIVIERS-SUR-CHIERS 0  6 794  6 794  
54602 HAN DEVANT PIERREPONT 0  3 097  3 097  

TOTAL 0  224 825  224 825  


